1
Technische Änderungen vorbehalten beg-luxomat.com 05.04.2026
KNX SA-16C-230 V
Art.Nr. 90201 EAN: 4007529902019
Spannung: 230 V AC
Abmessungen: 86 x 144 x 60 mm (8 TE)
Ausgangsspannung: 230 V AC 50 Hz
Bestelldaten
Bezeichnung Farbe Art.No
KNX SA-16C-230 V 90201
2
Technische Änderungen vorbehalten beg-luxomat.com 05.04.2026
Technische Daten
Spannung: 230 V AC
Abmessungen: 86 x 144 x 60 mm
(8 TE)
Ausgangsspannung: 230 V AC 50 Hz
Schutzart/-klasse: IP20 / Klasse II
Umgebungstemperatur: 0 °C bis +45 °C
Gehäuse: Kunststoff LEXAN
UL-94-V0
Farbe: weiß
Anzeigenelemente:
Rote LED:
Programmier-LED
Grüne LED:
Kanalstatus
Handbedienung:
Handbedienung
der Kanäle direkt
am Gerät
KNX TP 256: Ja
Schaltleistung: 1900 W / 10 A, cos
φ = 1
Produktinformationen
Die Schaltaktoren KNX SA-8C-230 V und KNX SA-16C-230 V
empfangen KNX-Telegramme und schalten bis zu 8 oder 16
Verbraucher unabhängig voneinander
Jeder Ausgang wird über ein monostabiles Relais geschaltet
Jeder Ausgang ist durch die ETS 3 und 4 individuell
programmierbar. Zur Auswahl stehen logische
Verknüpfungen, Statusrückmeldungen, Sperrfunktionen,
zentrale Schaltfunktionen sowie umfassende Zeitfunktionen
wie z.B. Ein-/Ausschaltverzögerungen und
Treppenlichtzeitfunktionen. Zusätzlich stehen
Szenenfunktionen zur Verfügung
Bei den Reiheneinbaugeräten sind je vier L-Anschlüsse intern
gebrückt
Das Gerät ist zur festen Installation auf einer Hutprofilschiene
in Starkstromverteilungen vorgesehen
Die Montage muss in trockenen Innenräumen erfolgen
3
Technische Änderungen vorbehalten beg-luxomat.com 05.04.2026
4
Technische Änderungen vorbehalten beg-luxomat.com 05.04.2026